РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2015 № 454

г. Черемхово

Об утверждении Положения

о районном конкурсе на лучшую

эмблему, посвященную 90-летию со

дня образования Черемховского района
В связи с подготовкой и проведением 90-летия Черемховского района, с целью создания символики, воспитывающей у жителей чувство патриотизма и  любви к Черемховскому району, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о районном конкурсе на лучшую эмблему, посвященную 90-летию со дня образования Черемховского района (прилагается)
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам  Ф.Б. Иванову.

Временно замещающая
должность мэра района

И.А. Тугаринова
Н.П.Константинова
5-53-90
Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

ПОЛОЖЕНИЕ
О районном конкурсе на лучшую эмблему, посвященную 90-летию со дня образования Черемховского района

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс на создание юбилейной эмблемы Черемховского района, посвященный 90-летию со дня образования района, проводится администрацией Черемховского районного муниципального образования. Юбилейная эмблема используется, как официальный символ юбилейного года, будет являться общепризнанным условным знаком.
1.2. К участию в конкурсе приглашаются жители Черемховского района (возраст участников не ограничен).
1.3. Цель конкурса - обеспечение праздничной символикой юбилейных мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня образования Черемховского  района. Создание в районе  гармоничной духовной среды и праздничного настроения.

2. Требования к проектам

2.1. На конкурс представляются эскизы юбилейной эмблемы, посвященной 90-летию со дня образования Черемховского района, которые могут быть использованы в праздничном оформлении сценических площадок, спортивных объектов, муниципальных учреждений, организаций, предприятий, улиц.

2.2. Представленные на конкурс проекты должны отвечать следующим критериям:

Для юбилейной эмблемы: содержание эскиза (обязательное использование цифры 90, наименование района); техническое исполнение: композиционная целостность и выразительность дизайна; творческий подход; оригинальность, уникальность исполнения и торжественность.

2.3. В состав документов по проектам юбилейной эмблемы входят:

- анкета участника конкурса установленной формы (приложение N 1 к настоящему Положению);

- в цветовом решении эскиз юбилейной эмблемы на бумажном носителе формата А4 и в эл. виде, или черно-белом варианте, исполненного на выбор автора в любой технике: тушью, масляными красками, гуашью, фломастерами, карандашами, с помощью компьютерной графики или с использованием смешанных техник и должна представлять собой завершенное, художественно оформленное произведение.;

- пояснительная записка, раскрывающая основную идею эмблемы.

2.4. В случае представления работ с нарушением настоящего Положения Конкурсная комиссия вправе не принимать к рассмотрению эти
работы.
2.5. Представленные на Конкурс работы не возвращаются, рецензии авторам не выдаются.
2.6. Конкурсная работа должна быть направлена в отдел по культуре и библиотечному обслуживанию с 01 ноября до 01 декабря 2015года по адресу: г.Черемхово ул. Декабрьских. Событий 5а, телефон: 5-53-90,

e-mail: culture.chr@rambler.ru

При определении победителей учитывается:

- соответствие материала объявленным целям конкурса;

- новизна, оригинальность и качество исполнения представленной работы;

- возможность практического использования.

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Участники конкурса имеют право представить один или несколько (но  не более трех) пакетов документов.
3.2. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в конкурсе, несет участник, представивший данную работу на конкурс.

3.3. Принимая участие в конкурсе, автор автоматически дает право на использование присланного материала в некоммерческих целях.
3.4. Подведения итогов конкурса осуществляет Конкурсная комиссия (состав комиссии приложение № 2).

3.3. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителя до 10 декабря 2015 года. Заседание Конкурсной комиссии оформляется протоколом.

3.4. Определение победителей конкурса осуществляется путем голосования членов Конкурсной комиссии. Решение о победителе определяется простым большинством голосов.

3.5. Работы всех участников будут размещены на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования
 По итогам Конкурса участники награждаются сертификатами, победитель дипломом.

 Приложение № 1

АНКЕТА

 участника конкурса

для участия в районном конкурсе на создание юбилейной эмблемы

 к 90-летию со дня образования Черемховского района

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

 2. Число, месяц, год рождения _____________________________________________

 3. Место работы (учебы), должность ________________________________________

__________________________________________________________________

 4. Почтовый адрес, контактный телефон _____________________________________

__________________________________________________________________

 5. Наименование проекта __________________________________________________

 Подпись ______________________________________________

 Дата _________________________________________________

Приложение № 2
Состав конкурсной комиссии

на лучшую эмблему, посвященную 90-летию

со дня образования Черемховского района.
Председатель комиссии:

 Тугаринова Ирина Александровна – первый заместитель мэра
Члены комиссии:
Иванова Флюра Борисовна – заместитель мэра по социальным вопросам

Веретнова Тамара Степановна – руководитель аппарата администрации

Константинова Надежда Павловна – начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию

Добрачёва Ольга Николаевна – начальник отдела молодёжной политики и спорта

Шаманова Светлана Константиновна – начальник отдела образования
Коломеец Юлия Анатольевна – начальник отдела организационной работы

Середкина Татьяна Александровна – начальник отдела информационных технологий

Колесникова Марина Владимировна – преподаватель МКОУДОД «ДШИ»

п. Михайловка